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ÚVOD 

     Systém prevence kriminality v České republice na období let 2008 až 2011 je 

založen na třech úrovních – republikové, krajské a městské. Jednotlivé úrovně se liší 

svým teritoriálním vymezením, typem realizátorů, mírou kompetencí klíčových partnerů, 

postupy při zpracování analýz, zpracováním rozdílných koncepčních materiálů a způsoby 

vyhodnocování své činnosti. Liší se také nároky na personální obsazení a na míru zapojení 

a odpovědnosti zúčastněných subjektů. 

     Městskou úrove ň tvoří síť velkých měst (nad 25 tisíc obyvatel), která budou 

mít možnost, za splnění stanovených podmínek1, čerpat státní finanční prostředky z kapitoly 

Ministerstvo vnitra na realizaci Městského programu prevence kriminality. 

     Urbanizace a koncentrace obyvatel ve velkých městech s sebou přináší větší počet 

příležitostí pro páchání trestných činů, velké množství obětí, kumulaci sociálně patologických 

jevů a kriminality a tedy i vyšší obavy z kriminality mezi občany. 

     Dvanáctileté zkušenosti praktické realizace preventivních programů ukázaly, že na 

tato rizika mohou samosprávy a spolupracující subjekty vhodněji reagovat tam, kde 

je vytvořena dostatečná institucionální infrastruktura organizací ingerujících do oblasti 

prevence kriminality2, včetně silné a funkční obecní policie a Policie ČR. 

     Strategie prevence kriminality na léta 2008 až 2011 (dále jen „Strategie“) reaguje na 

výše uvedené skutečnosti tím, že do systému zařazuje Městský program prevence 

kriminality (dále jen „program“), který je zaměřen na koncepční řešení bezpečnostní 

situace a místních problémů spojených s trestnou činností a přestupků. 

     O zapojení do městské úrovně a realizaci programů prevence kriminality 

rozhoduje zastupitelstvo města. Zavazuje se tím k vytvoření podmínek pro organizaci, 

přípravu a realizaci ročních městských programů prevence kriminality (vytvoření 

komise pro prevenci kriminality, vytvoření funkce manažera prevence), vytvoření 

podmínek pro každoroční finanční zabezpečení městských programů, zpracování 

bezpečnostní analýzy a městské koncepce prevence kriminality na léta 2009 až 2011. 

Příprava a realizace programu je založena na spolupráci samosprávy a Policie ČR. 

Město Znojmo bude po splnění všech podmínek příjemcem státní dotace a realizátorem 

programu  a po dobu trvání Strategie bude mít možnost průběžně realizovat preventivní projekty 

investičního i neinvestičního charakteru směřující k řešení místních problémů. Metodická 

a konzultační pomoc, včetně finančních prostředků ze státního rozpočtu na realizaci 

programu, bude poskytována Ministerstvem vnitra – odborem prevence kriminality. 
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Cíle programu: 

 

− začleňování prevence kriminality do priorit činnosti Města Znojma 

− předcházení páchání trestné činnosti a omezování příležitostí k páchání trestné činnosti 

− posilování pocitu bezpečí občanů. 

- zmenšování rozsahu a závažnosti kriminality 

- posilování právního vědomí ve společnosti 

- ochrana lokálních komunit před kriminalitou, 

 

Prost ředky k napl ňování cíl ů: 

 

• každoroční zpracování Městského programu, jehož dílčí projekty reagují na objektivně zjištěné  

   bezpečnostní problémy 

• celoroční kontinuální práce Komise pro prevenci kriminality a její koordinace manažerem 

  prevence kriminality Města Znojma 

• zajištění státní účelové dotace na realizaci projektů Městských programů, 

• spolupráce Města Znojma s Policií ČR, s nestátními neziskovými organizacemi i dalšími 

subjekty podílejícími se na preventivních aktivitách, a jejich kooperace, 

 
 
Program reaguje na výsledky sociologického šetření týkajícího se pocitu bezpeční občanů, 
provedeného Městem Znojmem v roce 2006. 
 
 
 
Úrovn ě a typy projekt ů 
 
 
• primární prevence se zaměřuje na všechny občany (osvěta, informace, volnočasové aktivity), 

• sekundární prevence na rizikové skupiny osob, u nichž je zvýšená pravděpodobnost, že 

se stanou pachateli nebo oběťmi trestné činnosti (specializovaná sociální péče), na sociálně 

patologické jevy (např. vandalismus, šikana, záškoláctví, povalečství, rasové konflikty apod.) a 

na příčiny kriminogenních situací (dlouhodobá nezaměstnanost, sociální chudoba apod.), 

• terciární prevence se pak soustřeďuje na kriminálně narušené jedince a na prokriminální 

sociální prostředí. 
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Z hlediska charakteristik preventivních opatření a aktivit je třeba rozlišovat základní typy: 
 
 
• situa ční prevence (specifická opatření, která znesnadňují páchání trestné činnosti, zvyšují 

pravděpodobnost odhalení pachatele, snižují potencionální zisk z trestné činnosti). 

 

• sociální prevence (vytváření aktivit zaměřených na změnu nepříznivých společenských a 

ekonomických podmínek prostředí, které produkuje pachatele trestné činnosti) V praxi se jedná 

především o aktivity zaměřené na rizikové skupiny obyvatel, které vyžadují 

specializovanou péči a pomoc, zejména na problémovou mládež. 

 

• informování ob čanů o možnostech a zp ůsobech ochrany p řed trestnou činností 

(prostřednictvím médií, přednášek, besed, letáků a poradenských služeb). 
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Institucionální p ředpoklady  městského programu  
 
 
 
     Zastupitelstvo M ěsta Znojma schválilo svým usnesením č. 41/2007 v bod ě č. 1783 a 

1784 ze dne 11.12.2007 zapojení M ěsta Znojma do m ěstské úrovn ě prevence kriminality 

na léta 2008 až 2011 a realizaci  preventivních akt ivit v rámci M ěstského programu 

prevence kriminality na dobu trvání Strategie. 

 
 
 
     Rada Města Znojma svým usnesením č. 141/2006 ustanovila funkci manažera prevence 

kriminality M ěsta Znojma  - pracovníka zodpovědného za přípravu a realizaci programu,  za 

spolupráci s odborem prevence kriminality MV, Policii ČR a s manažerem prevence kriminality 

příslušného KÚ. 

 

 

    Rada Města Znojma svým usnesením č. 10/2007 ustanovila Komise pro prevenci 

kriminality,  jejíž členy jsou zástupci oblastí, kteří se problematikou bezpečnosti a sociálně 

patologickými jevy profesionálně zabývají. Úkolem Komise pro prevenci kriminality je analyzovat 

bezpečnostní situaci ve městě, zpracovává žádosti o poskytnutí dotace na projekty programů, 

sleduje jejich realizaci a vyhodnocuje úspěšnost projektů. Dále je úkolem komise zpracovat 

koncepci prevence kriminality na dobu 2008 - 2011 a předložit ji ke schválení zastupitelstvu. 

Na základě schválené koncepce bude pracovní skupina připravovat program prevence 

kriminality na kalendářní rok. 

     Úkolem Komise pro prevenci kriminality je analyzovat bezpečnostní situaci ve městě, 

zpracovat koncepci prevence kriminality na dobu 2008 - 2011 let a předložit ji ke schválení 

zastupitelstvu. Na základě schválené koncepce bude komise připravovat program prevence 

kriminality na kalendářní rok, zpracovávat žádost o poskytnutí dotace na projekty 

programu, sledovat jeho realizaci a vyhodnocovat úspěšnost projektů. 
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Bezpečnostní analýza M ěsta Znojma     

 

Předpokladem zpracování koncepce prevence kriminality ve městě a přípravy ročních 

preventivních programů je zpracování bezpečnostní analýzy , která zahrnuje : 

- analýzu kriminality, 

- socialně-demografickou analýzu, 

- institucionální analýzu města a 

- sociologické šetření vnímání pocitu bezpečí občanů. 

     Bezpečnostní analýzu města zpracuje do 31.1.2008 manažer prevence kriminality za 

spolupráce s Komisí pro prevenci kriminality a PČR Znojmo. Do 15.2.2008 zašle bezpečnostní 

analýzu na OPK MV ČR. 

 

- Analýza kriminality m ěsta 
 
      Podklady pro analýzu zpracuje Policie ČR a Městská policie ze svých statistik. Podklady se 

musí týkat především těch druhů trestné činnosti, které lze ovlivnit preventivními opatřeními 

(projekty).  

     Analýza bude obsahovat údaje o celkové kriminalitě, statistiky o současném stavu i vývoji 

majetkové a násilné kriminality, konkrétně typů tzv. pouliční kriminality tzn. především krádeže 

aut, krádeže věcí z aut, kapesní krádeže, vloupání, výtržnictví, vandalismu, projevů 

interetnického násilí apod. Dále informace o struktuře pachatelů, tzn. jakým podílem a na jaké 

protispolečenské činnosti se podílejí děti, mladiství, mladí dospělí, prvopachatelé, recidivisté 

apod.  Popsané počty, typy trestné činnosti, strukturu pachatelů a nejčastější objekty kriminality 

v dané lokalitě. Konkrétně - jaké trestné činy a přestupky převládají, kdo se trestné činnosti 

dopouští kde, kdy a jakým způsobem byly provedeny a jaký je vývoj kriminality v lokalitě. 

Vlastní analýza bude prováděná na základě uvedených, statisticky podložených skutečností, je 

hledáním jejich vzájemných souvislostí a příčin a formulování návrhů na jejich eliminaci. 

 
- Sociáln ě-demografická analýza m ěsta Znojma 
 
Analýzu zaměřenou především na kriminálně rizikové skupiny zpracuje Komise pro prevenci 

kriminality. Vedle počtu obyvatel, struktury sociálního složení obyvatelstva, vzdělanostní 

struktury, určení velikosti skupiny dospívající mládeže apod. je třeba zjišťovat příčiny nárůstu 

kriminality a odhalovat prokriminogenní podmínky v konkrétní lokalitě (počet nezaměstnaných, 

složení sociálně handicapovaných skupin, migrace, informace o regionu, charakter zástavby 

apod.). 
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- Institucionální analýza 
 
 
     Na rozbor bezpečnostní situace ve městě musí navazovat zmapování dosavadních 

aktivit orgánů státní správy, samosprávy, nestátních neziskových organizací a dalších 

institucí působících v oblasti sociální a situační prevence, včetně vyhodnocení činnosti 

jednotlivých subjektů sociálního, represivního, preventivního a výchovně vzdělávacího 

systému ve městě. Důležité je také posoudit provázanost činností jednotlivých institucí, 

míru vzájemné informovanosti, kvalitu spolupráce a vytipování event. duplicitních, 

neefektivních, případně chybějících aktivit a služeb. 

 

 

- Sociologické šet ření pocitu bezpe čí občanů 
 
 
Sociologické šetření vnímání pocitu bezpečí občanů bude hrazeno ze státních prostředků a 

proběhne podle jednotné metodiky sběru dat a se stejnými otázkami. Kromě zjišťování míry 

pocitu bezpečí občanů bude obsahovat také otázky viktimologické, otázky zaměřené na 

spokojenost občanů s prací policií a na ochotu občanů angažovat se v preventivních aktivitách. 

Přípravu šetření zajistí odbor prevence kriminality MV ve spolupráci s Institutem prevence 

kriminality a sociální prevence. Výsledky šetření budou předány městům k dalšímu využití. 

 

 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 8 - 



Městský program prevence kriminality  

 

    Dílčí projekty Městského programu  reagují na vývoj trestné činnosti a dalších kriminálně 

rizikových jevů, sociálně - demografické změny apod. Projekty, na které bude město žádat 

dotaci, jsou v souladu s prioritami Strategie MV ČR. 

     Finanční zdroje pro naplňování městského programu se získávají z prostředků městských, 

krajských a finančních prostředků na rozvoj prevence kriminality z kapitoly MV, dále pak z grantů 

státních i nestátních a z fondů EU. 

      Do programu jsou vedle orgánů samosprávy, státní správy, policie zapojeny nestátní 

neziskových organizací a tendencí městského programu je zapojení podnikatelského 

sektoru,mimo jiné i jako potenciálních sponzorů některých aktivit a v neposlední řadě i občanů 

samotných. 

    Za vytvoření městského programu odpovídá manažer pro prevenci kriminality Města Znojma 

a Komise pro prevenci kriminality Města Znojma.  Konečnou verzi Městského programu 

prevence kriminality schváleného Radou Města Znojma a doporučeného ke schválení 

Zastupitelstvu Města Znojma předloží do 15.2.2008 na OPK MV ČR.  

 
     V roce 2006 proběhl průzkum veřejného mínění občanů města Znojma. Cílem tohoto 

průzkumu bylo především zjistit v jaké míře se občané města Znojma cítí být ohroženi a 

názorový profil obyvatel k některým dalším oblastem života ve městě.  

     Dotazníková studie byla zaměřena především na děti a mládež (72% respondentů), ale 

zahrnuty jsou všechny věkové kategorie. Celkem bylo do průzkumu zahrnuto 1511 respondentů. 

 
     Z vyhodnocení všech dostupných dat je zřejmé, že bez ohledu na věkovou skupinu 

respondentů, je nutné se z hlediska prevence  kriminality zaměřit na děti a mládež ve věku od 

14 – 21 let a rovněž i na národnostní menšiny. 

 
      Oblast volného času dětí a mládeže představuje významný potenciál pro neformální výchovu 

a vzdělávání mladých lidí a jeho využití za přiměřeného dohledu nebo vedení vždy působí jako 

součást primární prevence negativních jevů. 

      V činnosti Domu dětí a mládeže ve Znojmě přetrvává jako dominantní práce zájmových 

útvaru. I s ohledem na potřebnost této činnosti je v nadcházejícím období nutné zaměřit se na 

volnočasové aktivity realizované prostřednictvím nízkoprahových center pro děti a mládež. Ve 

Znojmě a jeho okolí se nenachází žádné volně přístupné zařízení nabízející mládeži alternativní 

řešení trávení volného času. 
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1.  Streetové plochy   

 

    Ve spolupráci s PIS PČR Znojmo byly na základě analýzy nárustu trestné a přestupkové 

činnosti mládeže vyhodnoceny dvě rizikové oblasti města Znojma – sídliště Přímětice a sídliště 

Dukelská. Zde byly vybrány vhodné plochy ke zbudování místa atraktivního pro mládež, která by 

se zde přirozeně scházela a trávila volný čas. Plochy jsme nazvali „Streetové plochy pro 

mládež“. V jejich zřízení spatřujeme první krok k vytváření podmínek mládeži v rizikových 

oblastech pro smysluplné a aktivní prožívání volného času v nekriminálním a nepatologickém 

prostředí. V návaznosti bude pokračovat provádění sociální depistáže v této oblasti a následně 

zřízení nízkoprahového centra pro mládež. 

 

Zřízení multifunkčních hřišť  a plácků pro mládež a nízkoprahového centra jsou priority 

Komunitního plánování sociálních služeb ve znojemsk ém regionu   na období let 2007 – 

2010 – Priorita B: Rozšiřování a zkvalitňování péče o děti a mládež , Opatření B.1 Zřízení 

nízkoprahového centra pro děti a mládež včetně sociálně aktivizační služba a Opatření B.3 

Vybudování dětských hřišť pro věkovou skupinu dětí od 12 let. 

Tento směr je současně v souladu s prioritami Plánu rozvoje sociálních služeb 

Jihomoravského kraje pro období 2009 – 2011  – Priorita 4.1. Podporovat vznik multifunkčních 

center, která nabízejí volnočasové aktivity pro jinak neorganizovanou mládež – v rámci těchto 

center podporovat rozšíření sítě a zvýšení kapacity nízkoprahových zařízení pro děti, mládež a 

mladé dospělé. 

 

    Na zřízení streetové plochy na sídlišti v Příměticích se Město Znojmo zapojilo do grantového 

řízení Nadace ČEZ – regionální projekty.  

   Na zřízení streetové plochy na ul.Holandská (sídliště Dukelská) se Město Znojmo zapojí do 

dotačního programu Min. vnitra na prevenci kriminality na rok 2008. V této souvislosti Rada 

Města Znojmo svým usnesením č. 39/2007 doporučila Zastupitelstvu Města Znojma schválit 

vyčlenění finančních prostředků na spoluúčast v minimální výši 20% celkových nákladů projektu 

a Zastupitelstvo Města Znojma svým usnesením č. 41/2007 ze dne 11.12.2007 finanční 

spoluúčast schálilo. 
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2. Komplexní program primární prevence – preventivn í programy na školách       

 

     

      V souladu s prioritami Strategie prevence kriminality ČR na léta 2008 – 2011 podporuje 

Město Znojmo preventivní programy pro děti a mládež na školách. Projekt s názvem 

„Komplexní program primární prevence – preventivní p rogramy na školách“  je dlouhodobý 

systematický projekt určený žákům a studentům ZŠ, SŠ a SOU znojemského obvodu. 

      Zakládá se na realizaci odborných preventivních programů na školách, koordinaci činnosti 

státních i nestátních institucí zabývajících se primární prevencí a systematickým rozvržením 

programů tak, aby preventivním působením prošli žáci postupně plynule po celou dobou školní 

docházky. 

     Preventivní činnost se týká oblastí – práva a povinností dětí a mládeže, protidrogové 

prevence, dopravní výchovy, zdravotní výchovy, ekologické výchovy. Každý školní ročník je 

podchycen a postoje dětí a mládeže jsou postupně po celou dobu školní docházky ovlivňovány 

žádoucím směrem.  

    Cílem projektu je poskytovat ZŠ, SŠ a SOU komplexní služby formou interaktivních programů 

primární prevence, podporovat aktivní zapojení pedagogů do prevence rizikových jevů a 

v konečném důsledku snížit nárůst rizikového chování dětí a mládeže výchovou ke zdravému 

životnímu stylu a posilovat osobní zodpovědnost za kvalitu svého života.  

        Celý projekt je zaměřen na žáky prvního i druhého stupně ZŠ, žáky praktických škol, 

studenty víceletých gymnázií, středních škol i odborných učilišť, do projektu jsou zapojeny i 

domovy mládeže a výchovný ústav.  

Současným úkolem je 

• sjednotit všechny instituce (státní i nestátní) zabývající se a provádějící primární prevenci 

• sjednotit pravidla pro provádění primární prevence ve školách a školských zařízeních v 

okrese Znojmo 

• poskytovat dětem, mládeži i dospělé veřejnosti komplexní informace z různých oblastí 

prevence  

• získat přehled o preventivních aktivitách škol a škol. zařízení okresu Znojmo 

• sledovat trendy v sociálně patologické oblasti na našem okrese 

• zamezit dublování informací, jež jsou poskytovány různými institucemi  v rámci akcí  

• zefektivnit vynakládání finančních prostředků, jež jsou na prevenci v okrese Znojmo 

vynakládány 
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• poskytnout kontaktní adresy na instituce, resp. osoby, které poskytují služby dané oblasti -

tisk letáků a informačních materiálů  pro školy, děti, mládež,  jejich rodiče, s informacemi 

z oblasti patolog. jevů a kontaktními adresami na zařízení v rámci nynějšího okresu, kam se 

mohou v případě potřeby obracet, návodů modelů chování v kritických situacích. 

 

V současné době je ve znojemském regionu zajištěna preventivní činnost ve školách v oblasti: 

- zákonných práv a povinností dětí a mládeže – zajišťuje PIS PČR OŘ Znojmo a OSPOD 

MěÚ Znojmo,  

- zdravotní prevence – pohlavně přenosné choroby, prevence kouření – zajišťuje St. 

zdravotní ústav, Oblastní Charita Znojmo, 

- ekologie - zajišťuje Správa Národního parku Podyjí 

- nucená prostituce, obchodování s lidmi, domácí násilí -  zajišťuje Oblastní Charita 

Znojmo 

- částečně i dopravní prevence – zajišťuje Městská policie Znojmo a PIS PČR OŘ Znojmo 

Do školního roku 2007/08 byla zajišťována protidrogová prevence K-Cetrem Netopeer OS 

Podané ruce. Od roku 2008 tato nestání instituce svou preventivní činnost ve školách na okrese 

Znojmo ukončí. Současným úkolem Komplexního programu primární prevence je zajištění 

náhradní alternativy protidrogové prevence pro školy a kvalitní nabídky dopravní prevence. 

     

   Samotná realizace Komplexního programu začíná na setkání školních metodiků prevence, kdy 

je školám předán seznam všech nabízených preventivních činností. Školy si na základě svých 

specifických potřeb objednají (viz. objednávka) preventivní programy pro svoje žáky a studenty. 

Požadavky škol jsou roztříděny a na pravidelných měsíčních setkáních lektorů všech 

zúčastněných institucí, jsou rozděleny a předány k realizaci. Setkání lektorů státních i nestáních 

institucí začleněných do Komplexního programu primární prevence svolává manažerka 

prevence kriminality Městského úřadu Znojmo, která celou činnost koordinuje a zajišťuje 

následnou realizaci programů a kontrolu plnění požadavků škol. Dále v rámci Komplexního 

programu prim. prevence zabezpečuje požadavky škol a školských zařízení na preventivní 

programy, které instituce začleněné do KPPP nenabízejí. Vyhledává subjekty zajištující 

speciální prevenci – např. prevence poruch příjmu potravy – anorexie, bulimie. 

     V rámci zajištění protidrogové prevence od r. 2008 zajišťuje jednorázové hrazené programy – 

pro všechny 8.ročníky ZŠ, pro všechny I. ročníky SŠ – programy pro 100-150 osob, dle nabídky 

(např. OS Podané ruce – Toximoralita tour). 
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Je nutné programy zkoordinovat tak, aby děti v průběhu školní docházky postupně prošly všemi 

preventivními programy: 

 

 
- 1.stupen ZŠ, 2.ročník – Ajaxův zápisník – realizuje PIS PČR OŘ Znojmo 
 
- 1.stupen ZŠ, 2. ročník – Národní park Podyjí přichází do škol – realizuje Správa NP Podyjí 
 
- 1.stupen ZŠ, 3. a 4.ročník -  Znojmem bezpečně a hravě – realizuje Dům dětí a mládeže  
                                                                                              Znojmo,  Městská policie Znojmo 
- 1.stupeň ZŠ, 5. ročník – Školy přichází do Národního Parku Podyjí – realizuje Správa  
                                                                                                               Národního parku Podyjí 
- 2.stupen ZŠ, 6.ročník/víceletá gymnázia – Právní vědomí I.– realizují kurátoři pro mládež  
                                                                                              OSPOD MěÚ Znojmo 
- 2.stupen ZŠ, 6.ročník/víceletá gymnázia – Prevence kouření – realizuje Státní zdravotní  
                                                                                                      ústav 
- 2.stupen ZŠ, 7.ročník/víceletá gymnázia – Hrou proti AIDS – realizuje Státní zdravotní  
                                                                                                      ústav 
- 2.stupen ZŠ, 7.ročník/víceletá gymnázia – Pohlavně přenosné choroby – realizuje Státní  
                                                                                                                       zdravotní ústav 
- 2.stupen ZŠ, 8.ročník/víceletá gymnázia -  Právní vědomí II. – realizuje PIS PCR OR  
                                                                                                       Znojmo 
- 2.stupen ZŠ, 8.ročník/víceletá gymnázia – Prevence drogových závislostí – realizuje K-    
                                                                                           Centrum Netopeer  OS Podané ruce 
- 2.stupen ZŠ, 9. ročník/ víceletá gymnázia – Pohlavně přenosné choroby – realizuje Státní  
                                                                                                                         zdravotní ústav 
- 2.stupen ZŠ, 9.ročník/víceletá gymnázia – Obchodování s lidmi  - realizuje Oblastní Charita  
                                                                                                            Znojmo 
- víceletá gymnázia 5.ročník/ SŠ, SOU 1. ročník – Pohlavně přenosné choroby – realizuje    
                                                                                                               Oblastní Charita Znojmo 
- víceletá gymnázia 5.ročník/SŠ,SOU 1.ročník – Prevence drogových závislostí – realizuje K- 
                                                                                             Centrum Netopeer  OS Podané ruce   
- víceletá gymnázia 5.ročník/SŠ, SOU 1.ročník -  Obchodování s lidmi  - realizuje Oblastní  
                                                                                                                     Charita Znojmo 
- víceletá gymnázia 5. ročník/SŠ, SOU 1. ročník – Domácí násilí - realizuje Oblastní Charita  
                                                                                                                                        Znojmo 
 
   

 

   Projekt je realizován ve spolupráci se všemi znojemskými institucemi , které se v rámci své 

působnosti zabývají preventivní činností – PIS PČR OŘ Znojmo, Městská policie Znojmo, Dům 

dětí a mládeže Znojmo, Zdravotní ústav Brno, prac. Znojmo, K-Centrum Netopeer OS Podané 

ruce, Oblastní Charita Znojmo, Návštěvnické stř. Správy NP Podyjí, OSPOD Městského úřadu 

Znojmo. 
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    V neposlední řadě jsou partnery mateřské školy, základní školy, speciální školy, střední školy, 

víceletá gymnázia, odborná učiliště a domovy mládeže. Na okrese Znojmo je součástí 

Komplexního programu primární prevence 48 základních škol, 10 středních škol a víceletých 

gymnázií, a jeden výchovný ustav. 

 
     Projekt „Komplexní program primární prevence – preventivní programy na školách“ byl zahrnut 

do dotačního programu Krajského úřadu jihomoravského kraje v oblasti prevence kriminality v roce 

2008, s 50% finanční spoluúčastí Města Znojma. 

 

3. Letní tábor d ětí ze sociáln ě slabých rodin a d ětí s poruchami chování  

 

     I když v posledním roce nedošlo k nárůstu počtu nově evidovaných na úseku sociálně-právní 

ochrany dětí ve správním obvodu Znojmo, je stále zapotřebí řešit a především předcházet 

problémům souvisejících se sociálněpatologickým chováním. Jedná se především o případy 

domácího násilí, dále pak o dětí zneužívajících návykové látky a o děti páchající činy jinak 

trestné (krádeže a vloupání).  

     Projekt je realizován každoročně za 50% finanční podpory z dotačního programu z rozpočtu 

JMK v oblasti prevence kriminality. 

     Výchovně rekreační tábor pro děti je 10-ti denní pobyt dětí vedených v evidenci sociálně 

právní ochrany dětí Městského úřadu Znojmo – dle § 43 zák. č. 359/1999 Sb., o sociálně 

právní ochraně dětí , ve znění pozdějších předpisů. 

Tábora se zúčastní 28 dětí ze správního obvodu Znojmo a 4 výchovní pracovníci. 

     Cílem je výchovné působení na děti směřující k odstranění nebo potlačení poruch  

chování a k získání potřebných společenských a hygienických návyků - § 43 zákona č. 359/1999 

Sb., o sociálně-právní ochrany dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

 

• vybudování důvěry mezi dítětem a výchovným pracovníkem; 

• pomoc dětem při získávání správných životních návyků i postojů, nabídnutí možností 

na řešení sociálně patologických jevů; 

• získání přehledu o problémech dětí; 

• rozvoj komunikačních dovedností, sociálních dovedností (spolupráce, pomoc, dělení, 

zodpovědnost), tvořivost, empatie; 
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• prostřednictvím zážitkové formy  práce nabídnout dětem alternativy vhodného využití 

volného času. 

   
 
     Obsahem projektu jsou různé formy aktivit - kulturně společenské, preventivní           a 

poradenská činnost (besedy, přednášky zaměřené na právní vědomí dětí, záškoláctví, šikana, 

trestná činnost, zneužívání návykových látek, týrání, zneužívání, domácí násilí, instruktáž 

činnosti policie, hry, soutěže), sportovní (hry, soutěže),  poznávací (celodenní výlet - hrady, 

zámky, ZOO apod.).  

 

     Pobytu se zúčastňují vytypované rizikové děti ve věku 8 – 14 let, které jsou evidované MěÚ 

oddělením sociálně-právní ochrany dětí (jedná se o děti, u kterých se objevují výchovné 

problémy, páchají činy jinak trestné, pocházejí z problematických vztahů, byly nebo je u nich 

podezření na syndrom CAN) - ze správního obvodu Znojmo – 28 dětí. 

 

Režim dne: 

 

7:45 budíček 

7:50 rozcvička 

 hygiena 

8:15 snídaně 

9:00 dopolední program 

13:00 oběd 

 osobní klid 

14:45 I. část - odpolední program 

16:30 svačina 

17:00 II.část - odpolední program 

19:00 večeře 

20:00 večerní program 

21:00 hygiena, příprava na večerku 

21:30 večerka 
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Program: 

 

1.  den -  příjezd  ve 14.00 hodin do rekreačního zařízení 

Příjezd, ubytování, pravidla  chování na táboře, seznámení se s  dětmi 

2. den 

dopoledne : dokončení seznámení se s dětmi, povídání , seznamovací hry 

odpoledne : sportovní soutěže, dráha obratnosti a rychlosti  

večer: vyhodnocení soutěží 

3. den - sportovní den 

dopoledne : beseda s kurátorem,  sociální hry 

odpoledne:  příjezd  policistů z Městské policie Znojmo (přednáška o práci MP, ukázka práce 

psovod a pes, ukázka  sebeobrany  apod. ) 

večer: diskotéka 

4. den  

dopoledne:  soutěž družstev – stavění „mého domečku“ v lese 

odpoledne: turnaj v kopané – chlapci, turnaj v přehazované – dívky, stopovaná v lese – cílem 

spolupráce skupiny při hledání pokladu 

večer: sociální hra  + vyhodnocení  soutěží z předešlého dne  

5. den 

Celodenní výlet (Punkevní jeskyně Macocha – ZOO – planetárium) 

6. den 

dopoledne: orientační běh 

odpoledne: koupání, hry ve vodě,  soutěž o originální  skok do vody, beseda se specialisty 

Služby kriminální policie a vyšetřování Znojmo 

večer: vyhodnocení soutěží, sportovní  hry dětí 

7. den 

dopoledne: pěší výlet  na Ranč Mondeta (koňská farma) 

odpoledne: koupání,  soutěže ve vodě, rychlostní plavání,   osobní volno 

večer: vyhodnocení soutěží 

8. den – Indiánský  den 

-  výroba amuletů, čelenek,  střelba z luku, povídání  o indiánech, pojmenování všech dětí 

indiánskými jmény, sociální hra,  

večer:  indiánský  oheň,  stezka odvahy 
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9. den  

dopoledne:  batikování triček, přednáška protidrogového koordinátora 

odpoledne:  sportovní hry, balení osobních věcí 

večer: diskotéka 

10.den 

Odjezd v 10.00 hod., předání dětí rodičům 

 

 

4. Přístavba azylového domu – noclehárny pro muže  

 

     Azylový dům je v provozu od prosince roku 1995, jeho kapacita je 24 míst pro muže .  Pro 

ženy obdobné zařízení ve Znojmě není. Do azylového domu jsou přijímáni muži bez přístřeší, 

kteří se  ocitli v nepříznivé sociální situaci, kterou nejsou schopni řešit vlastními silami. Je jim 

poskytováno ubytování, umožněna příprava  stravy , praní osobního prádla a poskytována    

výchovná a poradenská péče. Úklid společných prostor azylového domu je zajišťován 

ubytovanými. Klienti Azylového domu  jsou z 50% občané města Znojma a druhá polovina je ze 

znojemského regionu. 

   Již několik roků dochází k trvalému překročení kapacity azylového domu až na 45 osob. Tato 

situace je dlouhodobě neudržitelná, a to především v zimních měsících. Kapacita azylového 

domu i noclehárny je v těchto obdobích stále naplněná a kritický stav žadatelů o nocleh se 

doposud řeší přistýlkami v kulturní místnosti azylového domu. 

Přístavbou by se kapacita noclehárny zvýšila o 20 lůžek, provoz by byl zjištěn stávajícími 

zaměstnanci. 

   Cílem tohoto projektu je zamezit zdravotní újmě, která by hrozila při přespávání na ulici a 

vytvořit prostor pro znovuzískání základních hygienických a společenských návyků. 

 

   V současné době je provoz Azylového domu a noclehárny zajišťován 4 pracovníky (vrátnými) 

na hlavní pracovní poměr.  Ti jsou financování ze mzdových prostředků Centra sociálních 

služeb, příspěvkové org. Města Znojma. Při hodnocení zda volit pro noclehárnu pro osoby bez 

přístřeší  novou výstavbu či přístavbu ke stávajícímu objektu jsme volili jednoznačně variantu 

přístavby ke stávajícímu Azylovému domu. 

  Varianta přístavby noclehárny je z několika důvodů nejlepším řešením problému se zajištěním 

zázemí pro osoby v krizi.  
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    Stávající objekt je v provozu již 13 let, ve městě Znojmě i celém znojemském regionu je již ve 

všeobecném povědomí. Je sklouben s okolní zástavbou a jeho provoz je bez problému přijímán 

okolními obyvateli. 

    Výstavba nového Azylového domu s noclehárnou by předpokládala najít vhodné místo pro 

jeho výstavbu, což v případě této specifické sociální služby bývá složité. Tomuto problému jsme 

se přístavbou ke stávajícímu Azylovému domu vyhnuli. 

      Dalším důvodem naší volby byla poloha stávajícího Azylového domu. Při výstavbách 

Azylových domů, nízkoprahových zařízení a různých záchytných středisek vždy určitý čas, kdy 

jsou v provozu ukáže, zda místo (i když bylo voleno s ohledem na všechna možná rizika a 

faktory, které mohou mít vliv) bylo zvoleno správně. Stávající Azylový dům se nachází nedaleko 

centra města, v klidné obytné zóně s přilehlým parčíkem. I díky provozu Azylového domu a jeho 

obyvatelům je parčík udržován a obyvatelé v této zóně si za léta provozu uvědomují, že jim 

klienti Azylového domu mohou být  přínosem. Jelikož Azylový dům není izolován na okraji 

města, ale je součástí společnosti dochází i u jeho obyvatelů k eliminaci sociálního vyloučení a 

klienti lépe nalézají cestu zpět ke standardnímu způsobu života.  

     V neposlední řadě je tato varianta výhodná i ekonomicky. Přístavba noclehárny pro muže ke 

stávajícímu Azylovému domu je ekonomicky výhodnější než stavba budovy nové, kde by  

provoz zajišťovali noví další zaměstnanci. 

    Provoz přístavby noclehárny bude zajišťován stávajícími čtyřmi zaměstnanci (vrátnými) 

zaměstnanými na hlavní prac. poměr a  sociální poradenství i nadále bude 2x týdně zajišťovat 

kurátor Městského úřadu ve Znojmě. 

 

 

     V případě přístavby noclehárny pro osoby v krizi a osoby bez přístřeší postupuje Město 

Znojmo v souladu s Plánem rozvoje sociálních služeb pro období 2009 – 2011 pro JM kraj. 

Zde je prioritou č. 8 posílení kapacity ubytovacích služeb pro osoby k krizi a osoby 

ohrožené sociálním vylou čením. Ze zdrojů, ze kterých vychází Plán rozvoje sociálních služeb 

pro období 2009 – 2011 pro JM kraj, vyplývá, že především v Brně, Blansku, Znojm ě, 

Moravském Krumlově, Rosicích, Tišnově, Hustopečích, Hodoníně a Kyjově jsou podhodnoceny 

kapacity ubytovacích služeb pro osoby v krizi – noclehárny, azylové domy, krizová lůžka. 

    Návrhem opat ření Plánu rozvoje sociálních služeb pro období 2009  – 2011 pro JM kraj 

č.8.1. je navýšení kapacity krizového ubytování (noc lehárny, krizová l ůžka) s ohledem na 

možnost diferencovaného ubytování  ve výše uvedenýc h městech.  
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     Přístavba noclehárny je rovněž naplněním Komunitního plánu sociálních služeb 

znojemského regionu pro období 2007 – 1010. 

Je v souladu s Prioritou E: Prevence sociální exkluze a naplněním opatření E.1 – Rozvoj 

azylového bydlení, podpora denního centra s krizový mi lůžky 

     Rada Města Znojmo svým usnesením č. 38/2007 ze dne 12.11.2007  a  Zastupitelstvo Města 

Znojma  svým usnesením č. 41/2007 ze dne 11.12.2007 schválilo přístavbu Azylového domu na 

ul. Přímětické a souhlasilo s 25% finanční spoluúčastí Města Znojma. 

Finanční zdroj krytí přístavby azylového domu bude čerpán z dotace MPSV – Rozvoj o obnova 

materiálně technické základny sociálních služeb. 

 

 

5. Rómský terénní pracovník 2008  

     Ve znojemském regionu je absence nestátních subjektů spolupracujících se zástupci 

samosprávy a příslušníky romské komunity na jejich integraci do společnosti. V této oblasti 

převzala samospráva nejen roli iniciační, ale i realizační a finanční. V roce 2007 zahájila 

společná jednání se zástupci dvou romských komunit na území města. Z těchto jednání 

vyplynula potřeba spolupráce. Obě romské komunity Olašská a �umunská zvolily zástupce, 

kteří budou zastupovat jejich zájmy a společně se zástupci samosprávy pracovat na sociálním 

začlěňování romských komunit. 

     Z těchto dvou zástupců se do spolupráce zapojil pouze pan Ladislav Herák, a to od 

2.5.2007. Byl Městským úřadem Znojmo zaměstnán jako romský terénní pracovník na poloviční 

prac. úvazek. 

    Hlavními prioritami Města Znojma při zahájení práce romského terénního pracovníka byla 

maximální spolupráce a pomoc při mapování situace v romských komunitách ve městě Znojmě 

a vytvoření Koncepce integrace romských komunit. 
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Při pravidelných pracovních schůzkách (každý lichý týden) bylo definováno pět základních 

směrů Koncepce integrace romských komunit ve m ěstě Znojm ě: 

- oblast zaměstnanosti 

- oblast bytové problematiky 

- oblast vzdělávání 

- oblast volného času 

- oblast vzájemné komunikace 

Oblast zaměstnanosti 

Již v měsíci květnu 2007 zajistilo Město Znojmo vytvoření 10 pracovních míst v příspěvkové 

organizaci města – Městaká zeleň a.s. a 10 pracovních míst v příspěvkové organizaci města – 

Městské lesy a.s. 

Pan Herák denně koordinuje zajištění dopravy do zaměstnání a pracovní kázeň. V současné 

době jsou vzhledem k sezónnosti práce v Městské zeleni zaměstnány 4 os. z původních 10. 

V jarních měsících se opět počítá s navýšením prac. míst. V Městských lesích je zaměstnáno 

nadále 10 osob. 

Je nápomocen při vyřizování dávek sociální péče a pomoci v hmotné nouzi. 

Oblast bytové problematiky 

Ve městě Znojmě zůstával dlouhodobě neřešen problém dluhů na nájemném v nájemních 

bytech. Vzhledem k vytvoření pracovních příležitostí se našemu terénnímu pracovníku podařilo 

správně motivovat 20 nájemníků k hrazení nájemného a ve spolupráci s Městem Znojmem 

vytvořit splátkový kalendář dlužného nájemného a zajistit jeho splácení. 

Oblast vzdělávání 

Ve spolupráci s OS Sekce romských poradců ČR  byl ve Znojmě  v měsíci září 2007 realizovány 

kurzy výuky práce s počítačem, kterých se zúčastnilo 13 osob. 

Oblast volného času 

Červen 2007 – Den dětí v městském parku, kterého se zúčastnily jak romské děti, tak jejich 

kamarádi. 

Prosinec 2007 – Vánoční besídka pro děti 

Obě akce byly hrazeny z rozpočtu Města Znojma v celkové výši 10.000,-Kč 
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Oblast vzájemné komunikace 

Hlavním požadavkem bylo zlepšení komunikace minority se samosprávou. K tomu přispělo 

především pravidelné vyhodnocování činnosti terénního pracovníka, monitorování situace 

v romské komunitě a systematická práce s rodinami. 

Bylo zmapováno 54 romských rodin (včetně 7 rodin znojemského regionu), z toho s 10 rodinami 

náš terénní pracovník systematicky pracuje. 

Každý měsíc se uskutečňují společná setkání se zástupci romského etnika a zástupci vedení 

Města Znojma.  

Očekávání pro rok 2008 

-udržení romského terénního pracovníka p. Ladislava Heráka v pracovním poměru v období 

1.1.2008 – 31.12.2008 

- nadále pokračovat v osvědčené a fungující oblasti zaměstnanosti romských pracovníků na 

vytvořených pracovních místech v příspěvkových organizacích Města Znojma.  

- vytvářet podmínky pro pomoc při řešení dalšího pracovního uplatnění 

- pomoc při řešení v otázkách bydlení – spolupráce se Správou domovního fondu Města Znojma 

- při zjištění 2 nezaplacených měsíčních nájmech tuto skutečnost sdělit a postoupit k řešení 

- rozvíjet nabídky v oblasti vzdělávání pro dospělé  

- akreditované vzdělávání terénního pracovníka 

- realizovat nejméně 2 společné (minority i majority) akce pro děti a rodiče  

- monitorování potřeb romské komunity a následná pomoc při řešení případných problémů 

- navázání další spolupráce s neziskovými organizacemi, zapojení podnikatelského sektoru a 

veřejnosti 

- zapojení do Komunitního plánování – definování potřeb romského etnika a jejich naplňování 

 

     Organizačně je ve struktuře Městského úřadu Znojmo pan Herák začleněn v odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví, kde výkon jeho funkce řídí přímo vedoucí odboru.  

Absolvoval kurz pro poradce pro místní rozvoj, školení v oblasti poskytování dávek sociální péče 

a školení v oblasti aplikace Správního řádu. 
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     Každý lichý týden předkládá vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského 

úřadu Znojmo záznamy o postupu práce s klientem a terénní deník. 

     V rámci Komunitního plánování Města Znojma byla v měsíci prosinci 2007 zřízena pracovní 

skupina „etnické menšiny“, která začala pracovat na zmapování potřeb romských komunit 

v rámci komunitního plánu. Pan Herák je jedním z hlavních členů této pracovní skupiny.  

  

     V rámci své činnosti romský terénní pracovník aktivně spolupracuje se Společenstvím Romů 

na Moravě se sídlem v Brně a Oblastní Charitou Znojmo – rodinný sociální asistent. Spolupráce 

s rodinnou asistentkou byla zahájena v lednu 2008. 

Ze státních institucí je v kontaktu s romským terénním pracovníkem Úřad práce Znojmo – 

oddělení zprostředkování zaměstnání.  

 

     Rada města Znojma  již svým usnesením č. …. bod. č….. ze dne …  doporučila  

zastupitelstvu města schválit podání žádosti  o schválení podání žádosti Města Znojma o dotaci 

Rady vlády ČR pro záležitosti romské komunity z podprogramu A.Podpora terénní práce 2008 

ve výši 100.000,-Kč na projekt „Romský terénní pracovník 2008“ v celkové výši 130.000,-Kč a 

současně schválení vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu Města Znojma ve výši 30.000,-

Kč, tj. 30% spoluúčast.  
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Členění preventivních aktivit  M ěsta Znojma v roce 2008 z hlediska jejich charakteri stik  
 
 
 
1. Sociální prevence  
 
 
1.1. Sportovní aktivity – sportovní plácky 
 

- Streetová plocha na sídl. P římětice  -    grantové řízení Nadace Čez – regionální projekty 
 
- Streetová plocha na sídl. Dukelských boj . - dotační program Min. vnitra na prevenci 

kriminality na rok 2008 
 

- Multifunk ční hřiště na sídl . Přímětice  – grantové řízení Nadace Čez – Oranžové hřiště 
 
1.2. Zájmové aktivity – Krizová a azylová zařízení 
 

- Přístavba azylového domu – noclehárna pro muže -  dotace MPSV  Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb 

 
       Zájmové aktivity – Poznávací akce, výchovné a terapeutické pobyty 
 

- Letní tábor d ětí ze sociáln ě slabých rodin a d ětí s poruchami chování – dotační 
program z rozpočtu JM kraje v oblasti prevence kriminality 

 
1.3. Specifické projekty – romská minorita 
 

- Romský terénní pracovník -  dotace Rady vlády ČR pro záležitosti romské komunity 
z podprogramu A.Podpora terénní práce 2008 

 
 Specifické projekty – obchodování s lidmi 

 
- Multidisciplínární tým  „Prevence obchodování s lid mi a pomoc ob ětem“  – 

spolupráce Města Znojma, OŘ SKPV Znojmo, OŘ SCPP Znojmo, Oblastní Charity Znojmo 
– projekt Magdala 

 
 
2. Situační prevence  
 
 
3. Informování ob čanů 
 
3.1. Informování občanů a komunikace s občany – Přednášky a přednáškové cykly 
 

- Komplexní program primární prevence – preventivní p rogramy na školách - dotační 
program Krajského úřadu jihomoravského kraje v oblasti prevence kriminality  

 
- Preventivn ě-informa ční cyklus p řednášek pro seniory  - PIS PČR Znojmo 

 
- www.znojmocity.cz 
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Členění preventivních aktivit M ěsta Znojma v roce 2008 z hlediska finan čních zdroj ů 
 
 
 

 
 

 
NÁZEV PROJEKTU 

 

 
CELKOVÁ CENA                  

 
VÝŠE DOTACE/ 
ZDROJ DOTACE  

 
VÝŠE PODÍLU OBCE 

 
Výchovně rekreační 

tábor 
 

 
140.000,-Kč 

 

 
70.000,-Kč/ 

Kraj. úř. JM kraje 

 
70.000,-Kč 

(50% z celkové částky) 

 
Komplexní program 
primární prevence – 

preventivní programy na 
školách 

 

 
 

120.000,-Kč 

 
 

60.000,-Kč/ 
Kraj. úř. JM kraje 

 
 

60.000,-Kč 
(50% z celkové částky) 

 
Streetová plocha - 

Přímětice 
 

 
1.366.820,-Kč 

 
Nadače ČEZ - 

Grantové řízení pro 
regionální projekty 

 
bez finanční spoluúčasti 

 
Streetová plocha – 

Holandská 
 

 
1.100.000,-Kč 

 
800.000,-Kč/ 

MV ČR – Prevence 
kriminality 

 
300.000,-Kč 

(28% z celkové částky) 

 
Multifunkční hřiště- 

Přímětice 
 

 
1.841.115,-Kč 

 
Nadace ČEZ – 

Grantové řízení Oranžové 
hřiště 

 
bez finanční spoluúčasti 

 
 

Rómský terénní 
pracovník  

 

 
 

130.000,-Kč 

 
100.000,-Kč/ 

Rada vlády ČR pro zál. 
romské kom.  

A.Podpora terénní 
práce 2008 

 

 
 

30.000,-Kč 
(30% z celkové částky) 

 
Přístavba azylového 

domu – noclehárny pro 
muže 

 

 
 

3.500.000,-Kč 

 
3.000.000,-Kč 

MPSV ČR-Rozvoj a 
obnova mat.technické 
základny soc. služeb 

 
 

500.000,-Kč 

 
Koncepre prevence 

kriminality na léta 2009 
- 2011 

 

 
50.000,-Kč 

 
50.000,-Kč/ 

MV ČR – Prevence 
kriminality 

 
bez finanční spoluúčasti 
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SWOT  ANALÝZA  

členů komise pro prevenci kriminality pro rok 2008  
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Silné stránky – Strengths 
 

Slabé stránky – Weaknesses 

S.1 –  zřízení fce manažera prevence 
kriminality, komise pro PK 
S.2 – schválení městského programu PK na 
rok 2008  
S.3 - realizované projekty –komplex. prog. 
primární prevence na školách, legální plohy 
pro grafity, tábor pro děti ze soc. slabých 
rodin 
S.4 – podpora vedení zapojit se do prevence 
kriminality 
S.5 – spolupráce zainteresovaných institucí 
S.6 – existující organizace Obl.Charita, K-
Centrum, DDM  
 

W.1 – nedostatek finančních prostředků 
W.2 – nízká informovanost o prevenci 
kriminality  
W.3 – malý zájem a míra aktivního zapojení 
občanů do prevence kriminality  
W.4 – nedostatečná síť služeb v oblasti 
prevence kriminality a ohrožená existence 
stávajících služeb 
W.5 – chybějící nízkoprahové zařízení pro 
mládež 
W.6 –nezájem školních metodiků prevence o 
prevenci kriminality 
 

Ohrožení – Threats Příležitosti – Opportunities 

T.1 – vysoký podíl rodin s nižší sociokulturní 
úrovní  
T.2 – snižující se věková hranice pachatelů 
trestné činnosti 
T.3 – zvyšující se podíl skupin osob 
ohrožených sociálním vyloučením na páchání 
trestné činnosti 
T.4 – zvýšená kriminalita 
T.5 – nezájem zastupitelů samosprávy 
T.6 – zvyšující se míra brutality při páchání 
trestné činnosti 
T.7. – nezájem mládeže o sport 
T.8 – deficit nízkoprahového zařízení pro 
mládež 
T.9 – opomínání okrajových rizikových čtvrtí 
(Přímětice) 
T.10 – obecně vysoká míra tolerance k násilí, 
užití alkoholu a omamných látek 
T.11 – nízký důraz na výchovu 
k ohleduplným a kvalitním mezilidským 
vztahům 
 
 

O.1 – Strategie prevence kriminality 2008-
2011 
O.2 – získání finančních prostředků ve 
prospěch programů prevence kriminality 
z různých zdrojů (ministerstva, kraj, EU, 
sponzoring atd.) 
O.3 – zlepšování spolupráce zainteresovaných 
institucí  
O.4 – větší informovanost a představitelů obcí 
i občanů 
O.5 – zřízenínízkoprahového zařízení pro 
mládež 
O.6 – snížení nápadu trestné činnosti a vyšší 
míra objasněnosti trestných činů 
O.7 – optimalizace stávající sítě služeb na 
základě analýzy potřeb 
O.8 – motivace škol k začlenění do programu 
typu Zdravá škola 
O.9. - podpora ekologických programu 
O.10 – fungující Obl. Charita Znojmo 
O.11- spolupráce s jinými městy se 
zkušenostmi v prev. kriminality 


